
Abstrakt: 

Tato práce se zaměřuje na reflexi dopadů sociálních změn následujících po sametové revoluci 

v roce 1989. Data byla shromážděna prostřednictvím kombinace biografického a problémově 

orientovaného rozhovoru. Provedeno bylo celkem deset rozhovorů – výhradně se ženami. Dvě 

základní charakteristiky a podmínky této skupiny byly: narození mezi lety 1965 až 1972 v 

Praze a bydliště v Praze v období sametové revoluce. Následná analýza rozhovorů probíhala 

ve dvou krocích. Prvním z nich bylo vytvoření časové osy života. Druhým krokem bylo 

kódování, které se standardně využívá v rámci zakotvené teorie. Během analýzy rozhovorů 

byl využit i postup strukturního čtení. Výsledkem analýzy rozhovorů je identifikace šesti 

hlavních dopadů. Větší část dopadů byla spojována se změnami v oblasti osobního života. 

Další dopady pak souvisely s trhem práce a vývojem technologií. 

 


